ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.01.2017                                                                                                 № 16

О внесении изменений и дополнений
в постановление  Администрации города
Шарыпово от 30.01.2013  № 17
«Об утверждении Положения о
системе оплаты и стимулирования труда
 работников муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных
Отделу спорта и молодежной
политики Администрации города Шарыпово»
(в редакции от 28.06.2013 № 147,
от 25.09.2013 № 213, от 26.09.2013 № 217,
от 27.09.2013  № 222, от 10.09.2014 № 198,
от 26.09.2014 № 216, от 17.11.2014 № 282,
от 20.05.2015 № 94, от 29.01.2016 № 12,
от 08.04.2016 № 44, от 25.05.2016 № 81,
от 16.12.2016 № 253)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации города Шарыпово от 30.01.2013  № 17 «Об утверждении Положения о системе оплаты и стимулирования труда  работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу спорта и молодежной  политики Администрации города Шарыпово» (в редакции от 28.06.2013 № 147, от 25.09.2013 № 213, от 26.09.2013 № 217, от 27.09.2013  № 222, от 10.09.2014 № 198, от 26.09.2014 №

216, от 17.11.2014 № 282, от 20.05.2015 № 94, от 29.01.2016 № 12, от 8.04.2016 № 44, от 25.05.2016 № 81, от 16.12.2016 № 253) следующие изменения:
 1.1. по тексту «Положения о системе оплаты и стимулирования труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Отделу спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово» фразу «Методист по работе с молодежью» заменить на фразу «Методист».
 1.2. в абзаце 2 подпункта 4.5.6. пункта 4.5. раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера для работников учреждений молодежной политики (за исключением руководителя учреждения, его заместителей)» фразу «9 926 (девять тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей.» заменить на фразу «10 592 (десять тысяч пятьсот девяносто два) рубля.».
1.3. в абзаце 2 подпункта 5.4.7. пункта 5.4. раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера для работников бюджетных учреждений физической культуры и спорта (за исключением руководителя учреждения, его заместителей).» фразу «9 926 (девять тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей.» заменить на фразу «10 592 (десять тысяч пятьсот девяносто два) рубля.».
1.4. в абзаце 2 подпункта 6.8.2. пункта 6.8. раздела 6 «Выплаты стимулирующего характера для работников автономного учреждения физической культуры и спорта (за исключением руководителя учреждения, его заместителей).» фразу «9 926 (девять тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей.» заменить на фразу «10 592 (десять тысяч пятьсот девяносто два) рубля.».
1.5. раздел 8 «Оплата труда руководителя, его заместителей для учреждений молодежной политики» дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:
«8.8. Предельный уровень соотношения  среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников  (без учета заработной платы руководителя) определяется в размере, не превышающем: руководитель – до 2,5.».
1.6. раздел 9 «Условия оплаты труда руководителя, заместителей руководителя учреждений физической культуры и спорта» дополнить пунктом 9.7 следующего содержания:
«9.7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и его заместителей, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя и его заместителей) определяется в размере, не превышающем: руководитель – до 2,5; заместитель руководителя – до 2,0.».

1.7. раздел 10 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера автономного учреждения физической культуры и спорта» дополнить пунктом 10.15 следующего содержания:
«10.15. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) определяется в размере, не превышающем: руководитель – до 5,4; заместитель руководителя – до 3,3; главный бухгалтер – до 3,3.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Временно исполняющий
полномочия Главы
[bookmark: _GoBack]города Шарыпово      					                          А.С.Погожев